

عنوان مقاله:

بررسی نقش بیمه‌های اعتباری ناشی از عدم توانایی پرداخت در مدیریت ریسک اعتباری بانک ها - مورد مطالعه شعب بانک ملت استان اصفهان

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت، اقتصاد و سامانه های مالی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

سعید آقاسی - عضو هیات علمی (استادیار) دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان، گروه مدیریت دولتی.

مریم قانع - کارشناس ارشد و دبیر آموزش و پرورش شهرستان شهرضا.

خلاصه مقاله:

بانکها و مؤسسات مالی به عنوان نماد اصلی بازار پول، نقش مهمی در جریان سیال گردش وجوه و اعتبارات و به تبع آن، رشد و توسعه اقتصادی کشور ایفا میکنند. آنچه مسلم است، به واسطه نقش اساسی این بنگاههای اقتصادی، عملکرد نامناسب آنها میتواند منجر به بروز نتایج معکوس و بینظمی در متغیرهای کلان اقتصادی شود. لذا برگشت منابع اعطاء شده همواره از نکات مورد توجه بانکها و مقامهای ناظر بر این مؤسسات است. این تحقیق با هدف بررسی نقش بیمه‌های اعتباری ناشی از عدم توانایی پرداخت در مدیریت ریسک اعتباری بانک ملت شعب استان اصفهان، در سال 1393 انجام گرفت. تحقیق حاضر از نظر هدف کاربردی و از نظر ماهیت توصیفی-پیمایشی از نوع علی است. جامعه آماری مورد مطالعه، کلیه کارکنان اعتباری، مدیران و معاونین شعب بانک ملت استان اصفهان میباشد. جامعه تحت مطالعه 240 نفر بوده و از نمونه تصادفی 127 نفری استفاده گردید. دادهها با استفاده از پرسشنامه محقق ساخته به دست آمد که روایی آن به روش محتوایی تأیید و پایایی گویههای پرسشنامه با آلفای کرونباخ برابر 0/86 تأیید گردید. نتایج تجزیه و تحلیل دادهها در محیط نرمافزار SPSS نشان داد که در حالت کلی، استفاده از بیمه‌های اعتباری ناشی از عدم توانایی پرداخت منجر به مدیریت ریسک اعتباری بانک و کاهش مطالبات معوقه بانک میشود. تأثیر میزان تحصیلات پاسخگویان بر نگرش به نقش بیمه‌های اعتباری ناشی از عدم توانایی پرداخت در مدیریت ریسک اعتباری بانک ملت تأیید شد ولی تأثیر متغیرهای فردی نظیر جنسیت، سن و سابقه کاری پاسخگویان تأیید نشد.

کلمات کلیدی:

ریسک اعتباری، بیمه‌های اعتباری ناشی از عدم توانایی پرداخت، بیمه اعتباری بیکاری غیر ارادی، بیمه اعتباری دارایی، بیمه اعتباری از کارافتادگی، بیمه اعتباری ورشکستگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/390257>

